
 

- 1 - 

 

 

                               

2024 年 1 月 26 日 

お客様各位 

東芝産業機器システム株式会社 

配電機器事業部 企画部 

営業推進担当 

 

東芝エネルギーシステムズ（株）製避雷器価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は東芝配電機器をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

さて、ご高承のことと存じますが、鉄鋼、銅、樹脂など主要素材価格の高騰に加え、エネルギー費、物流費も上昇

しており、今後もこの状況は継続する見通しです。当社といたしましては、調達方法の変更による原価低減や製造

工程の合理化、業務効率改善によるコスト低減に取り組んでおりますが、企業内部の努力のみでは安定的な供

給とサービスの維持が困難な状況となっております。 

つきましては、誠に恐縮ですが、下記のとおり価格改定をさせていただきたくお願い申し上げます。今後も引き続

きコスト低減に努め、更なる品質、サービスの向上と安定的な供給体制の維持に努めてまいりますので、何卒事情

をご賢察の上、ご理解とご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

1. 対象機種と価格改定率 

①  避雷器本体（カタログ品：国内向け）       ：約 10~20％アップ 

②  避雷器本体（カタログ品以外：国内向け）    ：約 10％アップ 

③  避雷器用部品、付属品等（一般／国内向け） ：約 10％アップ 

（※１）SDC-N4-50V、SDC-N3R につきましては、大変恐れ入りますが、20 年程販売単価が据え置き、 

且つ昨今の半導体部品の入手難と素材高騰につき改定率 175％、140％となります。 

④  避雷器本体（特定顧客向け：輸出向けを含む）：約 10％アップ 

⑤  断路機構付き避雷器                 ：約 200％アップ（※2） 

（※2）三価クロムへの素材変更と市況に伴う部材高騰により取引先の価格改定が生じております。 

現状の単価では生産継続が困難な状況のため、改定率は約 150％～230％となります。 

 

2. 価格改定時期 

 2024 年 4 月 1 日ご注文受付分より 

  

3. その他 

価格及び納期の詳細につきましては、弊社営業窓口へお問い合わせください。 

 

 

以 上  


